Câmara Municipal de Al~oParaíso
ESTADO DO PARANA

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 - FONE/FAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 -- ALTO PARAÍSO - PR

INDICAÇÃO N° 070/2017

Alto Paraíso, 06 de novembro de 2017.

Senhor Presidente:

o Vereador infrafirmado, nos termos do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, vem requerer que uma vez aprovado pelo Plenário desta Casa de
Leis, seja encaminhado oficio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia
da presente, sugerindo-lhe que envie esforços, junto ao órgão competente no sentido de
construir uma cobertura na Clinica da Mulher de Alto Paraíso, destinada a abrigar os
municípes quando necessitam marcar seus exames e consultas.

Oportunamente, deseja justificar que a presente indicação tem por
finalidade atender inúmeros de pedidos verbais de nossos municípes, pois os mesmos
padecem muito com a falta dessa benfeitoria, principalmente em dias de cluva e frio
enquanto aguarda para o agendamento de seus exames e consultas, situação que tem
gerado indignação aos pacientes por não ter um local adequado para que eles fiquem
protegidos das chuvas enquanto aguardam pelo atendimento.

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a importância
e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me

Atenciosamente,

ÀLVARO RTNIS DE MELO
VEREADOR